
 
 
 

FAMILIEMEDDELELSER 
FOR STORGAARD-SLÆGTEN 

 
Nr. 42 DECEMBER 1985 34. årgang 

________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 

Slægtsfesten 1985 
 
 
 
Traditionen tro udsendte vi efter fem års forløb indby-
delse til slægtsfest i år første søndag i juli. Programmet 
var lagt som for fem år siden, og denne gang kunne det 
følges. 
Vi mødte op på Landbrugscentret i Kjellerup mellem 
kl. 13 og 13.30. Det er jo altid spændende, hvor mange 
der kommer, og om der er mange, man kender. Efter-
hånden som tiden går, er de gamle væk, næste genera-
tion er ved at være gamle, og vi yngre er jo et eller to 
slægtled 1ængere borte fra hinanden, og det er ikke 
som for 50 år siden, da de fleste havde foræl-
dre/bedsteforæ1dre i Hinge. 
Nå, men der var da heldigvis nogle kendte. Festen er en 
lejlighed til at se slægtsmedlemmer, man sjældent ser. 
K1. 13.30 bød Johannes Nielsen velkommen til 180 
(flere kom senere til), der var bænkede (stolede) om 
kaffebordene. Derefter nævnte han, at der siden sidste 
slægtsfest var mange af slægtens medlemmer, der var 
døde. En del har været nævnt i ”Slægts-Nyt”, men der 
er også nogle, der aldrig er nævnt, fordi familien ikke 
har givet besked om det, og udvalget kan umuligt selv 
få alle oplysningerne frem, selv om der er en repræsen-
tant for hver gren. Johs. Nielsen nævnte dog to ved 
navn: Laurits Storgaard (død 13. august 1983), der i 
mange år var formand for udvalget og som gjorde et 
stort arbejde; og Bjarne Madsen (død 9. april 1985), 
der så vidt vides alle årene har holdt andagten ved 
slægtsfesten. 
Da der ikke var nogle, der havde efterkommet vores 
efterlysning af en sang til slægtsfesten, enedes vi om at 
bruge af vores danske sangskat - flere af dem nævner 
også historien og slægten. Vi sang ”Jeg elsker de grøn-
ne 1unde”, og derefter var der tid til at drikke kaffe, 
spise det gode brød og snakke. Senere sang vi ”Som 
dybest brønd”, og Johs. Nielsen nævnte bl.a., at  

 
jorden er den samme, som vore forfædre gik på for 250 
år siden, men ellers er der sket store ændringer. Desu-
den opfordrede formanden endnu en gang til at sende 
oplysninger med Slægtsnyt og beretninger af interesse 
for slægten - enten gammelt eller nyt. 
Vi sang ”Hvor smiler fager” og N. H. Rask, Hamme-
rum, havde ordet for at takke for det arbejde, der blev 
gjort for at holde slægten sammen. 
Efter at vi havde sunget ”Et jævnt og muntert, virksomt 
liv” og ”Skuld gammel venskab”, var samværet i Kjel-
lerup slut, og vi kunne tage det med ro og snakke for 
senere at køre til Hinge kirke, hvor der var god tid til at 
gå rundt på kirkegården og standse op ved de kendtes 
grave. Kl. 16 samledes vi i kirken, hvor der var uddelt 
et sangblad med program. Vi sang ”Lovsynger Herren” 
og ”Kirken den er et gammelt hus”, hvorefter Ths. 
Mogensen, Nr. Nissum, holdt en kort andagt. Han talte 
om, hvad væggene måtte kunne fortæl1e os om de 
slægter, der før os havde haft deres gang og plads i 
kirken. 
Vi sang ”Op, al den ting” og ”Ve1signe1sen” og slut-
tede med ”Herre Gud, dit dyre navn og ære”. 
Sidste punkt på programmet var åbent hus i slægtsgar-
den, hvor snakken fortsatte så ivrigt, at det var svært 
for fotografen fra ”Midtjyllands Avis” at få os samlet 
til et stort billede, men de fleste kom da vist med. Sene-
re var der mange, der fandt madkurvene frem og lejre-
de sig på p1ænen eller ved borde og nød den hjemlige 
mad eller bordfællens. 
Efterhånden blev det lidt køligt at sidde i haven, og 
mange havde langt hjem, så langsomt tømtes 
s1ægtsgården efter endnu en god slægtsfest. 
Tak for samværet! 
 
NB. Restaureringen af kirken er nu færdig og kirken 
blev genindviet ved en festgudstjeneste onsdag den 25. 
sept., en af Johs. W. Jacobsens sidste handlinger som 
biskop. 

Ellen.
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Et tilbageblik 
Efteråret 84 blev usædvan1ig mild. Vi plukkede asters i 
haven til juleaften. Nytårsaften skiftede det pludseligt 
om, frost og sne satte ind, vinteren blev lang og trang, 
minus 28 gr. flere nætter. Forårets arbejde kom sent i 
gang, vi blev først færdig med at så ved majdagstide. 
Sommeren gav kun få solskinstimer, næppe mere end 
10 aftener kunne vi nyde at være på verandaen og drik-
ke kaffe. Trods det kolde vejr blev der alligevel en god 
kornhøst, godt nok gav en voldsom storm midt i sep-
tember en hel del spild i de uhøstede marker, hos os var 
det særlig rapsen, det gik ud over. Ustadigt vejr i høst-
perioden gav også ret store problemer, her på gården 
høstede vi det sidste den 27. september. Alt i alt for os 
en god, men meget dyr høst. 
Oktober blev en dejlig måned med masser af sol, en 
god roehøst blev bjerget meget fin og let. Efteråret kom 
pludseligt, en kraftig storm den 6. november gjorde 
ende på det gode vejr, temperaturen faldt til under 
frysepunktet - i dag, den 11. november, er jorden hvid 
af sne. 
I vort kære lille land er der ikke de store fremskridt at 
prale af. Betalingsbalance og arbejdsløshed er stadig 
det store uløste problem. Man spørger uvilkårligt, hvad 
skal der til, for vi lærer at forstå og takke for de mange 
goder, vi har? 
Her hos os er der ikke sket de store forandringer; vi kan 
så nogenlunde gå og passe det daglige, nok er der me-
get, vi må lade ligge, når kræfterne ikke slår til, det 
læres også. Vi havde den glæde ved sommerfesten at 
have så mange af Storgaard-slægten indenfor vore 
døre; hvor gjorde de mange kærlige ord og varme 
håndtryk os godt, også at så mange gjorde brug af vor 
store spisesal - græsplænen. 

Kærlig hilsen 
Ingeborg og Johs. 

 

Dødsfald 
 
Side 96 III H 
Nu har vi haft en stor sorg at miste vor kære søster 
Ingrid Johansen, født Storgaard, og en stor sorg for 
Aage der mistede Ingrid den 6/12 1984. 

Aage Johansen og 
familien Storgaard, Aarhus og København 

 
Det er med dyb sorg, at far og vi børn må meddele, at 
vores mor, Anna Marie Nielsen, døde den 13. marts 
1985 efter længere tids svær sygdom, 74 år gammel. 
Hendes store virke kom til at foregå på hendes føde-
gård ”Hinge Højgård”, som i 40 år var samlingssted for 
hele familien. For os børn var hun en trofast mor - et 
hjemmets menneske, der altid var parat med gode råd 
og en hjælpende hånd. Sine sidste år tilbragte mor i 
Kjellerup, hvorfra hun fortsat formåede at yde sin akti-
ve indsats til gavn for hele familien. Desværre blev 
denne tid så alt for kort for både mor og vi andre. Ved 
hendes bortgang har vi mistet en trofast forbeder og en 
kærlig mor og hustru. 
Vi ærer hendes minde med den allerstørste taknemme-
lighed. 

Børnene og Oluf Nielsen. 
 

Side 88 I G 2 
Vi har haft den store sorg at miste vores kære mor Asta 
Storgaard Nielsen. Mor døde den 12. april og efterlader 
et stort savn i vor tilværelse. 
Mor fulgte med i alt, hvad der rørte sig omkring hende 
og kunne sætte sig ind i andres situation, hun var altid 
parat til at give andre en hjælpende hånd. 
Størst er savnet hos far, og os børn siger Gud tak for 
alt, hvad han har givet os gennem vor kære mor. 
Ære være hendes minde. 

Birgit 
 
Lektor Carl Bjarne Madsen, født 11/11 1905, død 9/4 
1985. 
Bjarne Madsen var søn af forsørgelsesinspektør Jacob 
Madsen i Silkeborg. Efter skolegang og studenterek-
samen fra Th. Langs Gymnasium i Silkeborg i 1924 
studerede han naturfag (biologi og geografi) ved Kø-
benhavns Universitet og blev cand. mag. i disse fag i 
1930. Han fik vikararbejde ved sit gamle gymnasium i 
Silkeborg og blev fast gymnasieadjunkt, senere lektor 
sammesteds. Her fik han sit virke, til han gik på pensi-
on. Bjarne Madsen giftede sig i 1936 med Hanna Nø-
rager, og i ægteskabet var der 3 døtre. 
Udover sit arbejde på gymnasiet var Bjarne Madsen 
engageret i kristeligt ungdomsarbejde helt fra sin ung-
dom. Som voksen vel mest i KFUMs idrætsafdeling, 
hvor han selv var udøvende i en årrække. Han var i 
flere perioder formand for KFUM i Silkeborg og med-
lem af menighedsrådet i Alderslyst. Her var han, såvel 
som tidligere i Silkeborg., en flittig kirkegænger. Ofte 
tog han til Hinge kirke. Her ligger jo bedstefaderen, 
indremissionær Peder Madsen, Hinge, begravet. 
Efter sin pensionering gravede Bjarne Madsen i sine 
egne og andres erindringer om Silkeborg bys historie, 
hvilket resulterede i en række spændende og morsom-
me artikler i Silkeborg Avis. 
Bjarnes død efterlader i familie- og vennekreds og også 
i slægten et stort savn. Derfor kan vel alle være med i 
at udtale et æret være hans minde. 

Erik Lund 
 
Side 91 II B 2 
Min broder har haft den store sorg at miste sin hustru, 
Herly Hilma Storgaard. 
Herly døde den 25. september efter længere tids syg-
dom i en alder af kun 57 år. Hun var født og opvokset i 
Havdrup på Sjælland. 
Æret være hendes minde. 
Peter. 
 
Side 179 V 
Johan Nielsen, Nørskovlund, døde 4/12 1968. Johan 
Nielsen, der blev 87 år, var født på Hedehusgaard, og 
blev gift i 1906 med Andersine Hansen. De overtog 
derefter en gård i Astrup, hvor de boede til 1953, da de 
købte hus i Nørskovlund. Her døde hustruen i 1965. 
Johan Nielsen og hans hustru var meget vellidt både i 
Astrup og Nørskovlund for deres store gæstfrihed og 
venlige væsen. De havde en stor vennekreds. Johan 
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Nielsen var i en del år medlem af Hinge sogneråd og 
havde forskellige andre lokale tillidserhverv. Han hav-
de en nær tilknytning til Indre Mission. 
Johan Nielsen havde den sorg at miste en datter og to 
sønner i en voksen alder. Han efterlader sig fire sønner, 
der bor forskellige steder i landet. Han vil blive savnet i 
sognet for sit lune væsen og hele sin made at være på. 
Udklip af Midtjyllands Avis 
 
Side 60 III B 2 
Carlo Staal Nielsen, Canada, død 31/1 1985. 
 
Side 61 III E 
Bjarne Madsen, Silkeborg, død 9/4 1985. 
 
Side 88 I G 2 
Asta Storgaard Nielsen, død 12/4 1985. 
 
Side 91 II B 2 
Herly Hilma Storgaard, død 25/9 1985. 
 
Side 96 III H 
Ingrid Johansen, død 6/12 1984. 
 
Side 178 IV C 
Anna Nielsen, Kjellerup, død 13/3 1985. 
 
Side 179 V 
Johan Nielsen, Nørskovlund, død 4/12 1968. 
 
Side 130 I A 5 
Edith Storgaard, død 26/10 1985. 
 
 

Fødsler 
 
Side 84 I C 4 c 2 
Anders Storgaard Nielsen, f. 12/6 1985, søn af Bent og 
Helle Nielsen, Vinderslev. 
 
Side 88 I G 2 d 1 
Durita Mortensen, f. 26/6 –1981 
Side 88 I G 2 d 2 
Jon Mortensen, f. 9/10 1983 
børn af Agnes Sanne Mortensen, f. 8/3 1952 og Bjarne 
Rask Østergaard Nielsen, Færøerne. 
 
Side 88 I G 2 f 2 
Morten Storgaard Iversen, f. 16/10 1984, søn af Kirsten 
og Jens Ole Iversen, Kjellerup. 
 
Side 91 II B 1 b 1 
Karen Storgaard Jahns, f. 6/12 1984, datter af Lene 
Storgaard og Werner Jahns, Århus. 
 
Side 109 II C 2 b 1 
Johnnie Storgaard Henriksen, f. 6/8 1985, søn af Gitte 
Elsebeth Storgaard Nielsen og Jørgen Henriksen. 
 

Side 134 I J l b 
Marion Lejsgaard Storgaard, f. 1/4 1966 i Odense, 
datter af Erik og Poula Storgaard, Vissenbjerg. 
 
Side 135 I L 1 a 1 
Philip Alexander Sandborg, f. 18/6 1985, søn af Rig-
mor Birgitte og Ove Sandborg, Greve Strand. 
 
Side 131 I F 1 b 2 
Anne Dalgas Storgaard, f. 7/8 1984, datter af Karin og 
Hardy Storgaard, Kjellerup. 
 
Side 155 V D 1 b 1 
Allan Kaae Hjorth, f. 12/9 1984, søn af Christoffer F. 
Kaae og Anita Hjorth, f. 2/7 1962. 
 
Side 156 V F 5 a 
Thomas Due, f. 18/8 1984, søn af Anders Chr. Due og 
Christian og Gerd Calundan, Gramrode. 
 
Side 177 IV B 1 a 1 
Jonathan Thormann, f. 21/7 1985, søn af Kirsten 
Thormann, København. 
 

Bryllup 
 
Side 831 C l c 
Jørgen Storgaard Nielsen viet 1/6 1985 til Bente An-
dersen, f. 14/8 1959, datter af Stinne og Arne Ander-
sen, Thorning. Bor i Ans. 
 
Side 89 I G 3 d 
Lars Storgaard Rask viet 3/8 1985 til Jytte Marianne 
Jensen, f. 5/3 1962, datter af Emma og Chr. Jensen, 
Knudstrup. Bor i Rødkjærsbro. 
 
Side 109 II C l a 
Preben Vestergaard Knudsen viet 19/10 1985 til Anette 
Øby Pedersen, f. 29/3 1960. Bopæl i Mammen. 
 
Side 133 I G l a 
Ninna Storgaard viet 17/8 1985 til Alvin Kærsgaard 
Sørensen, f. 16/11 1956. Bor i Søften. 
 
Side 134 I J l a 
Jette Leisgaard Storgaard viet 22/6 1985 til Finn Eng-
holm, f. 8/2 1960 i Vissenbjerg. Bor i Odense. 
 
Side 135 I L 1 a 
Rigmor Birgitte Fahlberg viet 2/6 1984 til Ove Sand-
borg, f. 23/5 1961. Søn af Mette og Svend Sandborg, 
Låstrup. Bor i Greve Strand. 
 
Side 156 V F 5 
Anders Christian Due viet 30/6 1983 til Gerd Calun-
dan, f. 16/3 1954. Bopæl Gramrode. 
 
Side 182 V F 2 
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Henning Aagaard Pedersen viet 12/10 1985 til Hanne 
Brøgger, f. 27/5 1944. Bor I Gedved. 
 
Side 183 VI A 4 
Bodil Døssing Mogensen viet 13/9 1985 til Kristian 
Tikjøb Olsen, f. 1/1 1955, søn af Gerda og Jens Olsen, 
Langerskov. Bopæl Nr. Nissum. 
 
 

Sølvbryllup 1986 
Side 
167 V A 3 Tove og Paul Andreasen den 7/1 
180 C 2 Karen og Poul Erik Didriksen, Silkeborg, 
  den 1/7 
 
 
 

Guldbryllup 1986 
Side 
10 VI B Marie og Niels Fritz, Kjellerup, den 2/8 
82 I C 1 Johannes og Ingeborg Nielsen, Hinge, den 6/6 
155 V E Børge og Anie Rahbe Petersen, 
   København, den 28/11 
 V F Inger og Ole Due, Hestrup, den 20/11 
 
 
 
 

Runde dage i 1986 
Side   Dato År 
57 II A Gjertrud Marie Davidsen, Silkeborg 12/6 85 
59 II C 2 Karl Kr. Storgaard Davidsen, Århus 28/7 50 
60 III B i Inger Storgaard Rasmussen 2/10 60 
61 III D Johanne Marie Madsen, Silkeborg 23/2 80 
62 III H Else Storgaard Lund, Viby 24/8 75 
64 IV B 3 Ellen Storgaard Rasmussen 4/6 50 
66 V B Aage Storgaard, Silkeborg 16/3 75 
68 V E Gunhild Pedersen, Bording 10/6 70 
  Karl Pedersen, Bording 4/3 75 
69 VI A 2 Anna-Lise Jensen, København 8/11 50 
 VI A 3 Aase Bredal Sørensen, Søborg 25/12 50 
70 VI B Marie Fritz, Kjellerup 28/3 75 
 VI C Dagny Storgaard, Kjellerup 10/1 65 
83 I C 2 Andrea Storgaard Lauritsen 
                  Vinderslev 30/1 75 
  Jens Lauritsen, Vinderslev 3/4 80 
84 I C 4 Knud Nielsen, Hedehusgaard 31/7 70 
  Ellen Nielsen, Hedehusgaard 30/1 60 
86 I G 1 Lydia Rask, Hammerum 5/8 65 
91 II B 1 Peder Storgaard, Thurø 2/7 65 
93 II D 2 Olaf Lykke Storgaard, Middelfart 14/11 60 
95 III E Kathrine Nielsen, København 30/12 80 
96 IV B Kathrine Rasmussen, Lumby 24/5 85 

97 IV B 1 Peder Storgaard Rasmussen, Lumby 15/10 60 
 IV B 3 Erik Storgaard Rasmussen,  
                 København 26/5 50 
 IV D Jacob Sørensen, Nr. Lyndëlse 29/5 85 
98 IV D 1 Kresten Jlbjerg, Nr. Lyndelse 2/2 60 
109 II C 2 Ebba Nielsen, Bjerringbro 31/5 50 
117 II D 3 Lise Sørensen, Holstebro 28/9 50 
117 II E 1 Oskar Almind, Rødkjærsbro 4/10 75 
120 II J Jørgen Enevold Jensen, Brædstrup 19/5 80 
 II J 3 Gerda Rønsholdt, Hillerød 17/9 50 
128 I A 3 Marie Sørensen, Grindsted 15/9 65 
131 I F 2 Mads Storgaard 3/7 65 
  Sigrid Storgaard 12/7 65 
 I F 4 Karen Winkler 6/4 60 
133 I G Tonny Storgaard, Løgstrup 5/2 85 
 I G I Per Storgaard, Løgstrup 17/7 50 
134 IJ 2 Tage Storgaard Rasmussen, 
                   Brabrand 26/4 50 
 I J 1 Erik Leif Storgaard, Vissenbjerg 19/5 50 
 I K Marie Andersen, Ans 12/8 80 
135 I L 1 Doris Fahlberg, Trimmelskov 28/11 50 
 I D 1 Verner Storgaard Frandsen, 
                  Bjerringbro 7/3 50 
137 II G IngeborgStorgaard, Silkeborg 19/12 75 
140 VIII D Knud Hagbart Storgaard, 
                 København 11/7 70 
152 IV A Rolf Petersen, København 2/3 75 
 IV B Edith Petetsen, Charlottenlund 10/12 70 
153 IV D Helge Petersen, Roskilde 11/7 65 
154 VB Aage Rabbe Petersen, Valby 14/12 85 
  Edith Petersen, Valby 1/4 75 
155 V D Sven Kaae, København 27/9 85 
 V D 2 Ejvind Høfde, København 15/4 60 
156 VI C Joseph Petersen, Amerika 23/12 75 
157 VII B Theodor Rahbe Hald, Hellerup 15/9 85 
167 V A 2 Arne Aabavn, København 24/9 50 
173 I B 1 Erna Klüver, Vejle 23/6 65 
 I B 3 Edith Bitsch, Vejle 4/9 65 
175 I E Minna Bitsch, Silkeborg 15/3 90 
176 IV A 1 Svend Aage Pallesen, Harsled 10/6 65 
177 IV A 3 Astrid Klemmensen 30/1 50 
 IV B I Henning Nielsen, Resdal 9/11 60 
 IV B 3 Hans Arne Jensen, Slagsiunde 30/12 50 
178 IV C Oluf Nielsen, Kjellerup 19/1 70 
181 V D Karla Nielsen, Bregnerød 19/2 70 
 V F Viggo Pedersen, Astrup 7/8 70 
183 VI A Thomas Mogensen, Nr. Nissum 7/8 70 
 
 
 

Kontingent 
Kontingentet vil som sidste år være mindst otte kroner, der 
sendes til: 

Johs. Nielsen 
Hinge Storgård 
8620 Kjellerup 

 

Glædelig jul 
Og et godt nytår ønsker vi hele Storgaard-slægten 

Avisudvalget 
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